



URZĄD GMINY W ANDRESPOLU
95-020 Andrespol, ul. Rokicińska nr 126
tel./fax 42 213-24-40

Internet: www.andrespol.pl; e-mail: ug@andrespol.pl

ZP.271.13.17.2020

Andrespol, dnia 10.06.2020r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: **Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Stróża w ramach zadania pn.: „Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol”**, znak BZP 546672-N-2020 z dnia 02.06.2020r.

WYJAŚNIENIE **Treści SIWZ**

Zamawiający, Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Stróża w ramach zadania pn.: „Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol”.

Pytanie 1.

Czy Zamawiający uzna spełnienie zdolności technicznej jeżeli Wykonawca przedstawi referencje na WYKONANIE NAWIERZCH POLIURETANOWEJ WYLEWANEJ PLACÓW ZABAW o wartości brutto powyżej 500 tyś. w tym sama naw. poliuretanowa ok. 200 tyś brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uzna za spełnione w zakresie warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej, jeżeli Wykonawca przedstawi referencje na wykonanie nawierzchni poliuretanowej wylewanej placów zabaw.

Pytanie 2.

Warunki udziału w postępowaniu:

Zamawiający w zakresie **zdolności technicznej** wymaga, aby Wykonawca wykazał - wraz z podaniem rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz których roboty te zostały wykonane - że wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie: **co najmniej dwie roboty budowlane, które polegały na budowie boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliuretanową o wartości brutto nie mniejszej niż: 200 000,00 PLN (dwieście tysięcy złotych) każda,**

Czy zamawiający dopuści również referencje na remont lub modernizację boisk o nawierzchni poliuretanowej o wartości min. 200 000 zł brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględni roboty polegające na remoncie lub modernizacji boisk o nawierzchni poliuretanowej i w związku z powyższym dokonuje zmiany SIWZ w Dziale V Warunki udziału w postępowaniu pkt. 4 SIWZ, który po zmianie otrzymuje brzmienie:

„4. Zamawiający w zakresie **zdolności technicznej** wymaga, aby Wykonawca wykazał - wraz z podaniem rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów, na rzecz, których roboty te zostały wykonane - że wykonał należycie oraz zgodnie z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończył nie wcześniej niż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie: **co najmniej dwie roboty budowlane, które polegały na budowie, remoncie lub modernizacji boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej obejmujące swym zakresem wykonanie/wymianę nawierzchni poliuretanowej wraz z podbudową, o wartości brutto nie mniejszej niż: 200 000,00 PLN (dwieście tysięcy złotych) każda,**

Uwagi:

- 1) *W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (zgodnie z art. 23 PZP), warunek określony w pkt. 4 musi zostać spełniony w całości przynajmniej przez jednego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia.*
- 2) *W przypadku, gdy Wykonawca wykonywał w ramach kontraktu/umowy większy zakres prac, dla potrzeb niniejszego zamówienia powinien wyodrębnić i podać wartość robót, o których mowa powyżej.*
- 3) *Jeżeli Wykonawca wykazuje doświadczenie nabyte w ramach kontraktu (zamówienia/umowy) realizowanego przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca polegał na doświadczeniu grupy wykonawców, której był członkiem, jeżeli faktycznie i konkretnie nie wykonywał wykazywanego zakresu robot budowlanych. Zamawiający zastrzega możliwość zwrócenia się do wykonawcy o wyjaśnienia w zakresie faktycznie wykonanego zakresu robot budowlanych oraz przedstawienia stosownych dowodów np. umowy konsorcjum, z której wynika zakres obowiązków czy wystawionych przez wykonawcę faktur.*
- 4) *Dla potrzeb oceny spełniania warunku określonego, powyżej, jeśli wartość lub wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający, jako kurs przeliczeniowy przyjmie średni kurs danej waluty publikowany przez Narodowy Bank Polski w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, Zamawiający za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych.*

Pytanie 3.

Dokumentacja projektowa podaje wymagania nawierzchni sportowej poliuretanowej niezgodnie z obowiązującymi standardami w branży i normami. Projekt podaje parametry techniczne niezgodne z aktualną normą 14877:2014 – to jedyna norma, która określa wymagane parametry techniczne dla zewnętrznych nawierzchni sportowych poliuretanowych.

Parametry techniczne nawierzchni ujęte w dokumentacji projektowej

- Wytrzymałość na rozciąganie, N/mm² (MPa) ≥ lub=1,2
- Wydłużenie względne przy zerwaniu, (%) ≥=80

- Odształcenie pionowe (mm) max. 1,2
- Amortyzacja – redukcja siły w temp. 23 st. C (%) - 35-45

Informujemy, że powyższe wymagania są niezgodne z normą PN-EN 14877:2014 – obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania dotyczące nawierzchni poliuretanowych otwartych obiektów sportowych.

Aktualnie jedynym dokumentem dopuszczającym do stosowania nawierzchni poliuretanowych na terenie UE jest potwierdzenie zgodności z normą PN-EN 14877:2014, wydane przez niezależną instytucję do tego upoważnioną.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę i dopuszczenie nawierzchni poliuretanowych zamawianego typu (EPDM 2 S) posiadających parametry techniczne zgodne z aktualną normą PN-EN 14877:2014 oraz zawartość związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2014 pod warunkiem posiadania:

- Raport z badań na zgodność z normą PN-EN 14877:2014 wykonany przez umocowane do tego niezależne laboratorium/instytut.
- Raport z badań na zgodność z normą DIN 18035-6:2014 (zawartość związków chemicznych) wykonanych przez umocowane do tego niezależne laboratorium/instytut.
- Atest higienicznych PZH lub równoważny.
- Karta techniczna potwierdzona przez producenta.
- Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej wystawiona wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.

Zaznaczamy, że nie chodzi o to aby Zamawiający obniżył jakość zamawianej nawierzchni poliuretanowej, tylko o to aby opisał wymagania w sposób zgodny z obowiązującymi normami i standardami w branży.

Odpowiedź:

Norma określa minimalne parametry produktu, aby w ogóle został dopuszczony do wbudowania. Zamawiający ma prawo, dla uzyskania boiska o odpowiedniej jakości i wymagania parametrów wyższych niż minimalne dopuszczalne.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje swoje wymagania dotyczące nawierzchni.

Pytanie 4.

W związku z panującą pandemią koronawirusa i spowodowanymi nią utrudnieniami m.in. w funkcjonowaniu firm kurierskich, wnosimy o umożliwienie złożenie oferty w formie elektronicznej podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez odpowiednią platformę zakupową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że podtrzymuje zapisy Działu XIII pkt. 2 SIWZ - Ofertę należy **złożyć w formie pisemnej** w siedzibie Zamawiającego: Urząd Gminy w Andrespolu, 95 – 020 Andrespol ul. Rokicińska 126, Sekretariat Urzędu Gminy (I piętro).

Pytanie 5.

Proszę o podanie jaką kwotę Zamawiający zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Zamawiający poda kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie 6.

Projekt przyjmuje nawierzchnię pu o kolorystyce:

Kolor nawierzchni: ceglasty z niebieskim polem gry do piłki ręcznej

Informujemy, że nawierzchnia w kolorze niebieskim powoduje wzrost ceny ponieważ do tego koloru konieczne jest użycie specjalnych lepiszczy pu UV odpornych, które są kilku krotnie droższe od podstawowych stosowanych do koloru ceglasto-czerwonego i zielonego.

W związku z powyższym wnosimy o zweryfikowanie przyjętej kolorystyki i wprowadzenie ewentualnych zmian – sugerujemy zmianę koloru niebieskiego na zielony.

Jeśli Zamawiający pozostawia kolor nawierzchni bez zmian to wnosimy o potwierdzenie konieczności zastosowania do granulatu EPDM niebieskiego specjalnego lepiszcza pu UV odpornego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg wykonania nawierzchni w kolorze niebieskim.

Nawierzchnia, bez względu na kolor musi być odporna na promieniowanie uv.

Pytanie 7.

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu granulatów z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej pu zgodnie z technologią przy użyciu granulatu EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu.

Odpowiedź:

Informacje dotyczące rodzaju EPDM i sposobu jego barwienia są określone w dokumentacji projektowej (pkt 9.1.4.) stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ.

Pytanie 8.

Zamawiający wymaga wykonania kosztorysu ofertowego w oparciu o udostępniony przedmiar robót jednak przedmiar ten jest w formie skanu, co uniemożliwia edycję w programie NORMA. W związku z powyższym wnosimy o udostępnienie przedmiarów robót w formie dokumentu programu NORMA (format .ath) lub w PDF ale w edycji a nie w formie skanu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż nie posiada przedmiarów robót w formie dokumentu programu NORMA (format .ath) lub w PDF.

Pytanie 9.

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiegokolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:

Projekt został sporządzony na kopii mapy zasadniczej i została ona dołączona do dokumentacji. Zamawiający nie posiada wiedzy o ewentualnych, nieujawnionych sieciach uzbrojenia podziemnego.

Pytanie 10.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji Inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą posiadaną przez siebie dokumentację projektową. Oferent jest zobowiązany do samodzielnego rozpatrzenia stanu faktycznego i oceny warunków realizacji inwestycji. Oferent zobowiązany jest uwzględnić wszystkie elementy niezbędne do prawidłowej realizacji inwestycji.

Pytanie 11.

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji

Pytanie 12.

Umowa w §3 podaje:

3. Strony ustalają, że za datę wykonania Przedmiotu Umowy uznaje się datę podpisania przez Strony protokołu odbioru końcowego bezusterkowego Przedmiotu Umowy.

Taki zapis jest niefortunny ponieważ wprowadza odpowiedzialność wykonawcy za procedurę odbiorową od niego niezależną.

Strony ustalają, że za datę wykonania przedmiotu umowy uznaje się datę pisemnego zgłoszenia wykonawcy Zamawiającemu zakończenia robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów §3 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie 13.

Proszę o potwierdzenie, że dokumenty nawierzchni pu nie są wymagane do oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest złożyć następujące oświadczenia lub dokumenty w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiający żąda następujących dokumentów:

- Kartę techniczną potwierdzającą parametry oferowanej nawierzchni z wymogami Zamawiającego,
- Autoryzację producenta oferowanej nawierzchni sportowej wydanej Wykonawcy i dotyczącej przedmiotowego zadania wraz z potwierdzeniem gwarancji.

Pytanie 14.

Umowa w §30 pkt 3 podaje m.in.:

- a) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy - w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
 - b) za opóźnienie w usunięciu wad – w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia brutto ustalonego w § 11 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia liczony od upływu terminu na usunięcie wad określonego zgodnie z § 13 ust. 5,
 - h) za opóźnienie w dostarczeniu Zamawiającemu inwentaryzacji powykonawczej - w wysokości 0,05 % łącznego wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, liczony od upływu terminu określonego z § 7 ust. 1 pkt 1.19.
- Wnosimy o zmianę ww. zapisu projektu poprzez zastąpienie słów „opóźnienie/a” na „zwłokę/i”.

Zmiana ta spowoduje czytelną ocenę odpowiedzialności wykonawcy za niedotrzymanie terminów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów §17 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie 15.

Karta gwarancyjna podaje:

8. Wykonawca jest zobowiązany do dokonywania okresowych bezpłatnych przeglądów konserwacyjnych wynikających z warunków producenta.

Ww. zapis przenosi zakres obowiązków Zamawiającego na wykonawcę, co jest niezgodne z przyjętymi standardami.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie ww. zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji zapisów Karty gwarancyjnej stanowiącej załącznik do Wzoru umowy.

Pytanie 16.

Czy do podbudowy można użyć kruszywa dolomitowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentacją projektową Zamawiający nie dopuszcza stosowania kruszywa pochodzenia wapiennego.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

WÓJT
GMINY ANDRESPOL
mgr inż. Dariusz Kubus